

四半期受注(契約)高の推移（当社）

清水建設株式会社

※上段：受注金額(百万円)，下段：前年同期比増減率(%)

		総 計	建設事業											附帯事業		
			合 計	国内計	建築	官公庁		民間	土木	官公庁		民間	海外計		建築	土木
年 度 別	2012年度	1,159,910 -2.0	1,111,373 -3.9	1,031,201 -2.7	877,671 6.3	60,944 -36.0	816,726 11.8	153,530 -34.4	87,582 -45.3	65,948 -10.8	80,171 -17.2	61,449 -28.2	18,721 65.3	48,537 82.4		
	2011年度	1,183,142 -1.8	1,156,526 1.2	1,059,651 -1.5	825,547 -10.3	95,168 80.2	730,379 -15.8	234,104 51.0	160,149 92.9	73,955 2.7	96,874 44.3	85,550 45.8	11,323 33.8	26,615 -57.1		
	2010年度	1,204,555 12.6	1,142,552 8.5	1,075,426 7.8	920,400 13.7	52,820 31.1	867,580 12.8	155,026 -17.6	83,004 -12.9	72,021 -22.5	67,125 21.1	58,661 54.5	8,463 -51.5	62,003 258.		
	2009年度	1,070,236 -19.1	1,052,921 -16.7	997,505 -18.0	809,279 -18.1	40,300 -34.0	768,979 -17.1	188,225 -17.6	95,345 -23.2	92,880 -11.1	55,416 17.6	37,977 -16.3	17,439 887.5	17,314 -70.3		
四 半 期 別	2013年度	第 3 四半期 累計期間	1,041,425 29.9	1,004,736 28.5	952,602 31.6	788,269 27.8	71,577 63.0	716,691 25.1	164,333 53.4	87,637 48.8	76,695 58.9	52,133 -10.4	37,832 -17.1	14,301 13.6	36,688 89.5	
		第 3 四半期	279,042 6.7	272,241 6.2	250,097 16.2	188,376 -0.2	33,053 105.4	155,323 -10.0	61,720 133.2	45,610 459.9	16,110 -12.1	22,143 -46.1	18,970 -36.6	3,173 -71.6	6,800 32.0	
		第 2 四半期	479,827 62.9	464,238 63.1	456,745 66.6	387,264 73.6	21,891 10.2	365,372 79.8	69,481 36.1	22,322 -35.0	47,158 181.8	7,492 -28.3	3,685 -58.0	3,806 129.1	15,589 57.2	
		第 1 四半期	282,555 15.1	268,257 11.2	245,759 4.8	212,627 3.8	16,632 108.9	195,995 -0.5	33,131 11.8	19,704 20.1	13,426 1.7	22,497 237.4	15,176 119.0	7,321 —	14,298 233.3	
	2012年度	第 4 四半期	358,472 -5.1	329,295 -10.7	307,338 -11.6	260,953 1.2	17,025 -31.9	243,928 4.7	46,384 -48.2	28,700 -56.7	17,684 -24.1	21,956 3.4	15,819 -13.0	6,137 101.5	29,177 224.2	
		第 3 四半期	261,434 -7.9	256,283 -7.9	215,183 -4.3	188,713 -7.4	16,094 -50.4	172,619 0.8	26,469 25.2	8,146 -20.6	18,322 68.3	41,099 -23.1	29,914 -41.5	11,185 385.7	5,151 -4.9	
		第 2 四半期	294,523 1.6	284,604 0.6	274,158 -0.7	223,104 9.3	19,863 58.9	203,240 6.1	51,053 -29.1	34,321 -33.3	16,732 -18.4	10,446 50.8	8,784 307.6	1,661 -65.2	9,918 43.8	
		第 1 四半期	245,480 6.0	241,189 6.5	234,521 11.1	204,898 28.3	7,960 -68.4	196,937 46.4	29,622 -42.4	16,413 -48.9	13,208 -31.4	6,668 -56.3	6,931 -50.7	-262 —	4,290 -19.1	
	2011年度	第 4 四半期	377,750 -26.2	368,751 -23.0	347,525 -21.9	257,954 -31.3	25,013 23.8	232,941 -34.4	89,570 28.2	66,275 51.4	23,295 -10.7	21,225 -37.5	18,179 -38.5	3,046 -30.6	8,999 -72.3	
		第 3 四半期	283,797 28.1	278,378 34.8	224,912 15.0	203,766 25.0	32,445 184.0	171,320 13.0	21,145 -34.9	10,257 -46.1	10,888 -19.0	53,466 386.0	51,162 501.9	2,303 -7.9	5,419 -64.0	
		第 2 四半期	289,925 -4.4	283,028 -4.1	276,101 -1.6	204,105 -17.8	12,501 23.5	191,603 -19.6	71,996 124.2	51,483 327.6	20,512 2.2	6,926 -52.0	2,155 -84.8	4,771 —	6,897 -15.2	
		第 1 四半期	231,668 37.6	226,367 39.8	211,112 36.8	159,721 19.5	25,207 128.0	134,514 9.7	51,390 149.9	32,132 294.3	19,258 55.1	15,255 97.8	14,053 119.0	1,201 -7.3	5,300 -16.3	
	2010年度	第 4 四半期	511,557 35.0	479,088 31.5	445,115 29.3	375,257 29.5	20,211 101.3	355,045 26.9	69,857 28.3	43,769 33.6	26,088 20.3	33,973 70.4	29,583 64.1	4,389 129.3	32,468 120.8	
		第 3 四半期	221,572 11.6	206,503 1.2	195,501 -2.3	163,020 5.5	11,426 122.0	151,593 1.5	32,481 -28.8	19,045 -38.3	13,436 -8.9	11,001 170.4	8,500 74.3	2,500 —	15,069 —	
		第 2 四半期	303,112 7.6	294,981 6.7	280,543 4.1	248,424 8.7	10,125 -56.0	238,298 15.9	32,119 -21.9	12,040 -40.4	20,078 -4.0	14,438 113.6	14,160 447.4	277 -93.4	8,130 53.6	
		第 1 四半期	168,313 -20.3	161,978 -22.2	154,266 -15.9	133,698 -2.0	11,056 420.5	122,641 -8.7	20,567 -56.3	8,150 -29.2	12,417 -65.1	7,712 -68.7	6,417 -48.6	1,295 -89.4	6,334 116.7	
	2009年度	第 4 四半期	378,935 27.5	364,230 24.4	344,289 22.0	289,838 38.1	10,040 -75.9	279,797 66.3	54,451 -24.6	32,770 -29.1	21,680 -16.7	19,940 85.9	18,026 315.8	1,914 -70.1	14,705 244.5	
		第 3 四半期	198,543 -33.5	204,150 -30.5	200,082 -34.2	154,459 -39.3	5,147 -10.2	149,311 -39.9	45,622 -8.3	30,869 21.1	14,753 -39.2	4,068 —	4,878 —	-809 —	-5,607 —	
		第 2 四半期	281,665 -24.1	276,373 -17.7	269,613 -15.0	228,507 -11.8	22,988 99.1	205,518 -17.0	41,107 -29.2	20,192 -26.2	20,915 -31.8	6,759 -63.9	2,587 -86.0	4,173 —	5,293 -84.9	
		第 1 四半期	211,092 -40.7	208,168 -39.1	183,520 -41.5	136,475 -48.5	2,124 0.2	134,351 -48.9	47,044 -2.9	11,513 -54.0	35,531 51.5	24,648 -12.3	12,485 -48.5	12,162 217.0	2,923 -79.1	